
HÁDANKY C NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to zelenina, roste v zemi, má slupku. Když se
krájí, slzí u toho oči. (CIBULE)

Je to nástroj, který potřebují horolezci. (CEPÍN)

Je to nádobí, má dírky, okapává v tom ovoce,
špagety. (CEDNÍK)

Je to červená věc z hlíny, staví se z toho, spojuje se
to maltou. (CIHLA)

Je to věc, na které je natočená nit, říká se tomu
také špulka. (CÍVKA)

Je to účes, při kterém se splétají vlasy ze tří
pramínků. (COP)

Je to opačné místo než start, kdo tím při závodech
proběhne první, vyhrává. (CÍL)

Je to účes, při které se dají vlasy do gumičky.
(CULÍK)

Je to činnost, při které mají děti palec v puse.
(CUCÁ)

Je to zelenina, má podobný tvar jako okurka, je
zelená. (CUKETA)

Je to zvuk, který vydává malý zvoneček, když se s
ním pohybuje. (CINKÁNÍ)

Je to kulaté, zaznamenává se na tom hudba, filmy,
dává se to do přehrávače. (CD)

Je to cedulka na zboží, označuje, kolik věc stojí.
(CENA)

Je to sypký šedý materiál, který se používá při
výrobě malty. (CEMENT)



HÁDANKY C VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to seznam písmen v určitém pořadí. (ABECEDA)

Je to skupina natrhaných květin, dává se do vázy.
(KYTICE)

Je to plastová trubice, kterou teče voda, používá
se například k zalévání. (HADICE)

Je to zvíře, má rádo banány, houpe se na větvi,
napodobuje. (OPICE)

Je to zvíře, bečí, stříhá se kvůli vlně, stará se o ni
bača. (OVCE)

Je to označení pro jablko, hrušku, banán. Jak se to
řekne jedním slovem. (OVOCE)

Je to rybářská pomůcka, kterou rybář hází do
vody, chytá s tím ryby. (UDICE)

Je to zvíře, má chapadla, žije v moři.
(CHOBOTNICE)

Je to elektrospotřebič, bývá v kuchyni, chladí, dává
se tam jídlo. (LEDNICE)

Je to kovová nebo plastová nádoba, stojí venku,
vynáší se do ní odpadky. (POPELNICE)

Je to budova, kde pracují lékaři a sestry, lidé tam
leží, když mají potíže. (NEMOCNICE)

Je to nábytek, má regály, ukládají se tam věci.
(POLICE)

Je to jídlo, má skořápku, snáší to slepička. (VEJCE)

Je to loď, která má plachty, k pohybu potřebuje
vítr. (PLACHETNICE)



HÁDANKY C NA KONCI A UPROSTŘED SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to věc, má tvar kruhu, bývá upletená z květin,
nosí to dívky na hlavě. (VĚNEC)

Je to pohyb při hudbě. (TANEC)

Je to věc, má mříže, je v tom zavřený pták nebo
jiné zvíře. (KLEC)

Je to osoba, která se necítí dobře, opakem je
zdravá. (NEMOCNÁ)

Je to jeden z prstů na ruce, je nejsilnější a
nejkratší. (PALEC)

Je to opak dne, je tma, na nebi svítí měsíc a
hvězdy. (NOC)

Je to velká budova s komnatami, věžičkami, žila
tam princezna, jiným slovem zámek. (PALÁC)

Je to nádobí, dávají se na to skleničky, cukroví,
jiným slovem podnos. (TÁC)

Je to opak začátku. (KONEC)

Je to larva od žáby. (PULEC)

Je to stav, kdy se necítíme dobře, je to společné
označení pro rýmu, kašel, angínu, neštovice.
(NEMOC)

Je to divoké prase - samec. (KANEC)

Je to stavební stroj, který se používá k zpevnění
povrchu silnice. (VÁLEC)

Je to vyvýšenina v krajině. (KOPEC)


